
Smlouva o příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb

obcí s rozšířenou působností Hustopeče

Smluvní strany:

1. Město Hustopeče
se sídlem:
IČ: 00283193

Dukelské nám. 2/2, 693 01 Hustopeče
DIČ: CZ00283193

zastoupené starostkou PaedDr. Hanou Potměšilovou
zapsané v registru ekonomických subjektů ČSU v Brně

(dále jen „město Hustopeče"), jako příjemce příspěvku,

a

2. Obec Šakvice
se sídlem:
IČ: 00283614
zastoupené starostkou
zapsané v registru ekonomických subjektů ČSÚ v Brně

Hlavní 12, 691 67 Šakvice
DIČ: CZ00283614
Drahomírou Dirgasovou

uzavřely podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský
zákoník"), v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích") níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb

I.

Účel smlouvy

I. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem zajištění spolufinancování minimální
sítě sociálních služeb ve správním obvodu obce s rozšířenou působností (dále jen
„ORP") Hustopeče.

2 Město 1 lustopeče uzavře s poskytovateli sociálních služeb zařazených do Základní sitc
sociálních služeb v Jihomoravském kraji a minimální sítě sociálních služeb pro ORP
I luslopeěe, smlouvu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace na dokrytí piovo/nich a
mzdových nákladů v souladu s plněním závazku veřejné služby ve formě vyrovnávací
platby, k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby.



3. Smlouva bude uzavřena pouze s poskytovateli sociálních služeb, kteří splní podmínky
hodnocení dle Pravidel řízení o přiznání finanční podpory Jihomoravského kraje
v oblasti podpory poskytování sociálních služeb.

4. Dotace bude poskytnuta pouze příjemci, který na sebe převzal závazek poskytovat
veřejnou službu v souladu s Rozhodnutím Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití
čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě
vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU) a kterému bylo
vydáno Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu
v Jihomoravském kraji.

5. Výše poskytnuté dotace bude upravena dohodou smluvních stran na základě
vyhodnocení provedeného v souladu s Pravidly řízení o přiznání finanční podpory
Jihomoravského kraje v oblasti podpory poskytování sociálních služeb a metodikou
hodnocení registrovaných služeb v návaznosti na optimalizaci sítě sociálních služeb
v Jihomoravském kraji a údajů benchmarkingové aplikace spravované Jihomoravským
krajem.

6. Smluvní strany se dohodly, že obec přispěje městu Hustopeče na dokrytí provozních a
mzdových nákladů v souladu s plněním závazku veřejné služby k zajištění dostupnosti
poskytování sociálních služeb ve správním obvo novenou
dle počtu obyvatel obce na daný kalendářní rok ariabilní
symbol (276756). Příslušný počet obyvatel pro ch údajů
Českého statistického úřadu Tato částka pro každý kalendářní rok bude obci sdělena
formou písemného oznámení do konce kalendářního roku předcházejícího roku
poskytování příspěvku.

7. Město Hustopeče prohlašuje, že je, na základě uzavřených smluv o poskytnutí dotace
poskytovatelům sociálních služeb, oprávněn v zařízeních těchto poskytovatelů provádět
odbornými zaměstnanci Městského úřadu Hustopeče, kontrolu rozsahu a odborné
úrovně poskytovaných služeb, kontrolu hospodaření se svěřenými finančními
prostředky a příjemci těchto dotací se zavázali poskytnout součinnost v souvislosti
s touto kontrolou.

II.

Příspěvek obce

1. Obec se v návaznosti na výše uvedené skutečnosti zavazuje zaplatit městu Hustopeče
svůj příspěvek na spolufinancování sociálních služeb, které jsou v minimální síti ve
správním obvodu ORP Hustopeče pro daný kalendářní rok

2. Město Hustopeče se zavazuje částku k uvedenému účelu, tj. na spolufinancovaní
minimální sítě sociálních služeb v ORP Hustopeče pro daný kalendářní rok, vést na
speciálním účtu a prostředky využít v souladu s účelem smlouvy



3. Příspěvek obce podle předchozího odstavce uhradí obec do 30 dnů ode dne doručení 
oznámení pod variabilním symbolem uvedeným v záhlaví této smlouvy. Závazek obce 
zaplatit příspěvek dle této smlouvy je splněn připsáním výše uvedené částky na účet 
města Hustopeče.

4. Město Hustopeče se zavazuje zpracovat souhrnnou zprávu o čerpání dotací na realizaci 
sociálních služeb a tuto zprávu obci doručit do 31. 3. daného kalendářního roku.

III.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Smluvní strany posoudily obsah této smlouvy a neshledávají jej rozporným, což stvrzují 
svým podpisem. Účastníci smlouvy shodně prohlašují, že jsou způsobilí k tomuto 
právnímu jednání a že si smlouvu před jejím podpisem přečetli. Smlouva byla uzavřena 
na základě jejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech okolností.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálů, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
V případě, že tato smlouva podléhá zveřejnění dle zákona o registru smluv (zákon č. 
340/2015 Sb.), nabývá účinnosti až dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění 
v registru smluv zajistí město Hustopeče

6. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či 
nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V 
takovém případě se smluvní strany zavazují uzavřít do 10 pracovních dnů od výzvy 
druhé ze smluvních stran dodatek k této smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této 
smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením 
odpovídajícím hospodářskérrtu účelu takto nahrazovaného ustanovení.

7. Práva a povinnosti smluvní stran a právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené 
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a zákona o obcích.



Um

#£•&/V Šakvicích dneV Hustopečích dne 16.02.2021

MííjÍ0
Drahomíra DirgasováPaedDr. Hana Potměšilové

starostka starostkaOBEC ŠAKVICE
Hlavní 12

tel.’.

Doložka k listině dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

Město Hustopeče ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této smlouvě byly splněny
ze strany Města Hustopeče veškeré zákonem, či jinými obecně závaznými právními předpisy
stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, které jsou
obligatomí pro platnost tohoto právního jednání. Tato smlouva Hýla qrhválpina ngnpgpním RaHy
města Hustopeče dne 16.02.2021 č. 21/65/21. ^j?fcolowřnln??/f'^

083^17 VjSTOPEČE
iC: w02 33 !8V Hustopečích dne 16.02.2021 n.

PaedDr. Hana Potměšilova
starostka

Doložka k listině dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisu

Obec Šakvice ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této smlouvě byly splněny ze strany
obce Šakvice veškeré zákonem, či jinými obecně závaznými právními předpisy stanovené
podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, které jsou obligatorní

platnost tohoto právního jpdnání. Tato smlouva byla schválena usnesením Zastupitelstva
obce Šakvice dne .
pro

V Šakvicích dne

Drahomíra Dirgasová
starostka

OBEC ŠAKVICE
Hlavni 12

691 67 Šakvice
tel.: 519 416 220 IČO: 00 283 61*


